
SPOLEČNÉ AGAPÉ PO NEDĚLNÍ MŠI SVATÉ  

Dnes po mši svaté (9:00) ve farním kostele ve Šternberku zveme všechny farníky na společné 

posezení v prostorách fary.  
 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 7. ledna v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude zítra v pondělí 8. ledna v 19:00 na faře. 
 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Další řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 10. ledna v 19:00 

na šternberské faře.
 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

V pátek 12. ledna budu navštěvovat naše starší farníky v domě s pečovatelskou službou na 

Uničovské a blízkém okolí. 
 

POZVÁNKA NA FARNÍ PLES VE ŠTERNBERKU 

Všichni jste srdečně zváni na farní ples, který se uskuteční v sobotu 20. ledna 2024 ve 

farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského programu bude též 

tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete je přinášet na faru). 
 

POZVÁNKA NA FARNÍ KARNEVALOVÉ ODPOLEDNE

Zveme malé i velké na karnevalové odpoledne 21. ledna 2024 od 15:00 ve farních sálech. 

Drobné občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Těší se na vás Klára a Ema. 
 

HROMNIČNÍ POUŤ MATEK 

Letošní Hromniční pouť matek se koná v sobotu 3. února 2024 ve farním kostele 

Zvěstování Panny Marie ve Šternberku. Program pouti začne modlitbou růžence v 9:30 

hodin. V 10:00 hodin bude mše sv. s obětováním svíce matek, kterou bude celebrovat 

kapucín P. Pavel Uhřík. Zakončení pouti plánujeme na 14:00. Tak jako každý rok přinesou 

matky obětní svíci. Na stolečku, jak v kostelíčku, tak ve farním kostele, bude umístěna 

krabička, do které mohou matky přispívat svým darem na zaplacení této svíce. 

VYÚČTOVÁNÍ PRODEJE NÁSTĚNNÝCH KALENDÁŘŮ 

Celkem bylo objednáno a prodáno 62 ks kalendářů - stejně jako loni. Náklady na tisk činily 

116,- Kč/ks. Grafická úprava a návrh kalendáře 650,- Kč. Zisk z jednoho kalendáře byl 

123,50 Kč. Celkový výtěžek tedy byl 7 657,- Kč, tj. o 50,- Kč méně než v předešlém roce. 

Děkuji všem, kdo zaslali své fotografie. J. Šindler 
 

NEDĚLNÍ A JINÉ SBÍRKY (prosinec 2023) 

 Šternberk Mladějovice  Jívová Újezd 
Horní 

Loděnice 

 3.12. 5.778,- 2.015,- 570,- 985,- 8.12. 

 920,- 10.12. 6.138,- 800,- 2.162,- 1.210,- 

17.12. 6.279,- 1.020,- 921,- 2.034,- 
22.12. 

 792,- 

 24.12. 
7.418,- 

2.925,- (V) 

6.484,- 

1.225,- 

4.295,- 

 

1.230,- 

3.550,- 

 

1.302,- 

3.671,-  

31.12. 6.009,- 1.168,- 1.510,- 2.645,-  

   Šternberk – 25.12. (10.641,-Kč); 26.12. (3.779,-Kč); Domašov n.B.- 1.651,-Kč; 

   Domašov u Št. – 1.040,-Kč; Těšíkov – 300,-Kč; Haukovice – 1.046,-Kč.  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať.

SVÁTEK  KŘTU  PÁNĚ                                                      7. LEDNA 2024        Č.1 
 

Žalmová odpověď: Hospodin dá požehnání  pokoj svému lidu. 
 

neděle 7. ledna 
 

Svátek   

KŘTU PÁNĚ 

Jívová 7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za živé a + farníky 

mše svatá 

pondělí 8. ledna 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Smyčkovu a Štěpaníkovu 

úterý 9. ledna Klášter 7:30 mše svatá 

středa 10. ledna 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za 20 let života s prosbou  

o Boží požehnání do dalších let 

čtvrtek  11. ledna 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  12. ledna 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

 

poutní mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života a víry a za živou  

a + rodinu Pechrovu 

sobota 13. ledna 
Mladějovice 17:30 

Klášter 18:00 
mše svatá (od 16:45 adorace NS a svátost smíření) 

mše svatá 

neděle 14. ledna 

 

2. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

Jívová 7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče Libuši a Rudolfa Krtilovy, za duše 

v očistci a za B. požehnání a ochranu P. Marie 

pro rodiny Břečkovu a Pascanu 

mše svatá 
 
 

SLUŽBY VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

Texty příští neděle (14.1.): 1.čt. 1 Sam 3,3-10.19* 2.čt. 1 Kor 6,13-20* Ev.: Jan 1,35-42* 

Lektoři: 9:00 – Švecová P.; Richterová M. 
 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

14.1. – Procházka V., Svatoň R. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

LEDEN 2024: za opětné sjednocení křesťanů pod jednou viditelnou hlavou Petrova 

nástupce dle Kristova ustanovení 
 
 
 

 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 
 



KALENDÁŘ LITURGICKÝCHA POUTNÍCH SLAVNOSTÍ 

V NAŠICH FARNOSTECH V ROCE 2024 
 

LEDEN 

  1.1. PO  Slavnost Matky Boží Panny Marie 

  6.1. SO  Slavnost Zjevení Páně 
 

ÚNOR 

14.2. ST  Popeleční středa 
 

BŘEZEN 

  7.3. ČT  Poutní mše svatá v kapli na Psychiatrické léčebně (sv. Jan z Boha) 

19.3. ÚT  Slavnost sv. Josefa 

24.3. – 31.3. SVATÝ TÝDEN 

24.3. NE  Květná neděle 

28.3. ČT  Zelený čtvrtek  

29.3. PÁ  Velký pátek  

30.3. SO  Bílá sobota 

31.3. NE  Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
 

DUBEN 

  7.4. NE  Svátek Božího milosrdenství   

  8.4. PO  Slavnost Zvěstování Páně - patrocinium ŠTERNBERK 

28.4. NE  Poutní mše svatá v Hlásnici (sv. Jiří) 
 

KVĚTEN 

  4.5. SO  Poutní mše svatá v Rybníčku (sv. Florián) 

  5.5. NE  Poutní mše svatá v Chabičově (sv. Florián) 

  6.5. PO  Slavnost Posvěcení farního kostela ve Šternberku 

  9.5. ČT  Slavnost Nanebevstoupení Páně 

10.5. PÁ  Poutní mše svatá v Horní Loděnici (sv. Isidor Madridský) 

18.5. SO  Poutní mše svatá v Dalově (sv. Jan Nepomucký) 

19.5. NE  Slavnost Seslání Ducha Svatého 

26.5. NE  Slavnost Nejsvětější Trojice (1. sv. přijímání ve Šternberku) 

30.5. ČT  Slavnost Těla a Krve Páně 

31.5. PÁ  Poutní mše svatá v Lipině (Navštívení Panny Marie) 
   

ČERVEN 

  7.6. PÁ  Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

23.6. NE  Poutní mše svatá v Újezdu u Uničova (sv. Jan Křtitel)   

28.6. PÁ  Slavnost sv. Petra a Pavla 

30.6. NE  Poutní mše svatá v Hraničných Petrovicích (sv. Petr a Pavel) 

 

 

 

 

 

ČERVENEC 

  5.7. PÁ  Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

21.7. NE  Poutní mše svatá v Mladějovicích (sv. Maří Magdalena) 

27.7. – 28.7. Poutní slavnost na Staré Vodě (sv. Anna a sv. Jakub) 

28.7. NE  Adorační den ve farnosti Šternberk 

28.7. NE  Poutní mše svatá v Domašově nad Bystřicí (sv. Anna)      
 

SRPEN 

11.8. NE  Poutní mše svatá v Těšíkově (sv. Vavřinec) 

15.8. ČT  Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 

25.8. NE  Poutní mše svatá na Jívové (sv. Bartoloměj) 
 

ZÁŘÍ 

  2.9. PO  Adorační den ve farnosti Újezd u Uničova 

  8.9. NE  Malá pouť v Komárově (Jména Panny Marie) 

14.9. SO  Poutní mše svatá na Jívové (Panny Marie Bolestné) 

28.9. SO  Slavnost sv. Václava 
 

LISTOPAD 

  1.11. PÁ  Slavnost Všech svatých 

  1.11. PÁ  Poutní mše svatá v Babicích (Všech svatých) 

  2.11. SO  Všech věrných zemřelých 

10.11. NE  Poutní mše svatá v Domašově u Šternberka (sv. Martin) 

13.11. ST  Poutní mše svatá v klášterním kostele ve Šternberku (sv. Anežka) 

17.11. NE  Výročí benedikace farního kostela ve Šternberku 

24.11. NE  Slavnost Ježíše Krista Krále 
 

PROSINEC 

  1.12. NE  1. neděle adventní – začátek církevního roku 

  9.12. PO  Slavnost P. Marie, počaté bez poskvrny dědičného hříchu 

25.12. ST  Slavnost Narození Páně 

            28.12. SO  Poutní mše svatá v Haukovicích (Svaté Rodiny) 


